LEI Nº. 3513 DE 29 DE MARÇO DE 2012.
' núo oº. 03/12, Substitutivo nº 1 ao Projeto de Lei nº. 53/10, do Ver. Adilson Lopes - PPS).

Romen,.on de
de São Paulo, no uso de suas a

Torna obrigatória a colocação de
adesivo alusivo ao "Disque Ouvidoria"
nos veículos oficiais da Prefeitura
Municipal e dos concessionários,
pê~issiop4rios e prestadores de
~erviço dó Município de Ubatuba.

eira., Presidell~da Câm,ara Municipal de Ubatuba, Estado
· ções.Je~ajs, ::

: .> :;~;L:dfp;J>-.;~~~-~~;}, '~~f~'.$~~~4~~~1~11~~~1~1~~1~.,·;~~;JfJ~~;~~:~;~_;,-~)',c,~~<~:::::ooc~:;',.,}--~
Faço Saber .gue .~ Câmara Mwri~ipal aprovou e eu~ nos termos do § 8° do

artigo 40 da Lei Orgâníca dó Mooicípio, promwgQ:~seguinte Lei:
; •. '.}!1'} <'":-·

Art. 1 º. Fi$ a Prefeitura Mnnicipal de Ubatuba e os concessionanos,
permissionários e prestado~s de serviço do Mupicipio de Ubatub!,\, obrigados a afixar em
seus veículos, em locitl .\jsível, adesivo que contenha os segui4tes dísticos: "DISQUE
OUVIDORIATEL~ (12) 383.· 3 3099 ou 3034 1000 - Ouvidoria da Prefeitmà de Ubatuba". :,,, - ' ,_-, ---,,,,

Art. 2°. O Mwricípio BuscarájQlit() à!niciaÍiva privacla, niediante campanhas
institucionais,· a fixaÇâQ doi· referido adesivo; de forma .a divulgar o ·número telefônico do
"DISQUE OUVll)ORIA". "

Arl. 3°~ fiÇa:~~~J'.>(;il~~ido O··PT41ZO a~~''60' (se~~~ta) dias para o·. início do
cumprimenttfdesta Lei, f'9denâo s~rjplicad~ multa, .em.J~t;i~<:f de (iescumprim~fifo, nunca
inferior a R$ 500,QO (quinhentos reais) porirtíijÇãó: ·

Paragrafo : único. Em :aso <fe' füfüoplas infrações, p()derá o Mwricípio
promover a cassação da conce~ão ou.penriissl~, beil;t çomo, deµ~ciar o contrato inerente.

• •. _, ' -,:-:-i

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

· iyél de Ubatuba, 29 de março de 2012.
/

I

Rua Hans-Staden,:et ·Centro - Ubatuba • SP - CE? 11680-000 - TeL: (12) 3834··!500
www.camarau ~ ,uba.sp.gov.br - e-mail: contato@camaraubatuba.sp.gov.br